
Matematika 6. třída (53) 
Pondělí 22. 2. 2021 
Zdravím žáky 6. třídy v čase nekončících vln pandemie. 

V pondělí začneme s násobením desetinných čísel deseti, 
stem a tisícem. Je to věc, která se hodí, obzvláště při 
převodu jednotek. 

Je to jednoduché, při násobení posouváme desetinnou 
čárku doprava o tolik míst, o kolik je potřeba. 

 

---------------------------------------Zápis do sešitu--------------------------------------- 
 

22. 2. 2021 

Násobení desetinného čísla deseti, stem a tisícem 

 

 

Cvičení na straně 21: 
cvičení 1 / str. 21 – jak vysoká je celá věž? 
cvičení 2 / str. 21 – kolik zaplatí za jogurty? 
cvičení 3 / str. 21 – zkontroluj výsledky, chyby oprav 

Cvičení na straně 22: 
cvičení 4 / str. 22 – vynásob 
cvičení 5 / str. 22 – vypočítej 
cvičení 6 / str. 22 – vypočítej 
cvičení 7 / str. 22 – jakou hmotnost měla jablka a hrušky? 

 
 
 
 
To je vše, uvidíme se v pondělí na on-line hodině . 


